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Anotace

Bakalářská práce se zabývá zpracováním zjednodušené projektové dokumentace na úrovni

dokumentace pro stavební povolení ke stavbě bytového domu v ulici Lipová v Plzni.

Projektová dokumentace dále obsahuje statický návrh vybraných konstrukcí.
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Abstract

An elaboration of project documentation for the construction of an apartment building with

basement garages on Lipova Street, Pilsen.
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A1. Průvodní zpráva

A.1 Identifikační údaje

A1.1 Údaje o stavbě

a) Název stavby

Bytový dům Lipová

b) Místo stavby

Adresa: Lipová

301 00, Plzeň – Severní předměstí

Č. p.: Nepřiděleno

Obec: Plzeň [554791]

Katastrální území: Plzeň [721981]

Parcelní čísla stavebních pozemků:

Parcelní

číslo

Výměra

(m2)

Druh

pozemku

Vlastnické právo Způsob ochrany

nemovitosti

11790/2 6823 Zahrada EBG – assets, s.r.o., Roháčova 145/14,

Žižkov, 13000 Praha 3

EBG – development s.r.o., Roháčova 176/12,

Žižkov, 13000 Praha 3

Zemědělský

půdní fond

11790/3 4014 Zahrada EBG – assets, s.r.o., Roháčova 145/14,

Žižkov, 13000 Praha 3

EBG – development s.r.o., Roháčova 176/12,

Žižkov, 13000 Praha 3

Zemědělský

půdní fond

Parcelní čísla přilehlých pozemků (budoucí komunikace)

Parcelní

číslo

Výměra

(m2)

Druh

pozemku

Vlastnické právo Způsob ochrany

nemovitosti

11790/4 3476 Zahrada EBG – assets, s.r.o., Roháčova 145/14,

Žižkov, 13000 Praha 3

EBG – development s.r.o., Roháčova 176/12,

Žižkov, 13000 Praha 3

Zemědělský

půdní fond

Parcelní čísla přilehlých pozemků:

Parcelní

číslo

Výměra

(m2)

Druh

pozemku

Vlastnické právo Způsob ochrany

nemovitosti

11790/6 1427 Zahrada Stojanov Nikolaj Ing.arch, Chotovická

1788/14, Kobylisy, 18200 Praha 8

Zemědělský

půdní fond

11780/13 2015 Zahrada KRBT, s.r.o., Na Rozcestí 48/12, Letňany,

13102 Praha

Zemědělský

půdní fond

11780/5 876 Zahrada Statutární město Plzeň Zemědělský

půdní fond

11780/1 1024 Zahrada Statutární město Plzeň Zemědělský

půdní fond
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11792/1 985 Zahrada Statutární město Plzeň Zemědělský

půdní fond

11789/1 1878 Zahrada Pavel Zahrabal, U Podkovy 31, Starý Plzenec

42050

Zemědělský

půdní fond

Projektová dokumentace řeší výstavbu nového bytového domu v ulici Lipová na

pozemcích s parcelními čísly: 11790/2 a 11790/3 s vlastnickým právem třetích subjektů.

Investor má sjednanou předkupní smlouvu k oběma těmto pozemkům. Objekt je

projektován v souladu s územním plánem města Plzeň a současně splňuje požadavky

územní studie „Karlovarská“.

Výstavba bytového domu včetně s připojením na inženýrské sítě je plánována současně a

ihned po dokončení výstavby ulice Lipová. Ulice Lipová je pro řešený projekt páteřní sítí

pro připojení objektu na dopravní komunikace, je také jádrem vedených inženýrských sítí.

Území dotčené navrhovanou výstavbou je součástí zemědělského půdního fondu. Je nutné

řešené pozemky z tohoto fondu vyjmout.

Řešené území nemá další ochranu podle jiných právních předpisů. Pozemek se nenachází

v památkové zóně. Pozemek se nenachází v záplavové oblasti.

Pozemky jsou v současné době užívány především jako zahradní kolonie soukromých

osob.

Obecné požadavky na využití území jsou dodrženy, zejména pak požadavky vyhlášky

číslo 501/2006 o obecných požadavcích na využívání území a její změnou vyhláškou číslo

269/2009.

Požadavky dotčených orgánů nejsou známé v době zpracování této projektové

dokumentace.

Výjimky ani úlevová řešení nejsou navrhovanou stavbou požadovány.

Související investice nejsou součástí projektové dokumentace, jsou řešeny investorem.

c) Předmět projektové dokumentace

Jedná se o novou výstavby bytového domu v ulici Lipová v Plzni.

Bytový dům je navržen jako trvalá stavba.

Účelem užívání stavby je bytový dům.

A1.2 Údaje o stavebníkovi

a) Fyzická osoba

Jméno: ---

Příjmení: ---

Místo trvalého pobytu: ---
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b) Fyzická osoba podnikající, pokud záměr souvisí s její podnikatelskou činností)

Jméno: Pavel

Příjmení: Veselý

Obchodní firma: Plzeňská stavební jedna

Identifikační číslo osoby: 555 222 01

Místo podnikání: Hrádecká 24, Plzeň - Lobzy

c) Právnická osoba ---

Obchodní firma/název: ---

Identifikační číslo osoby:

Adresa sídla:

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

a) Fyzická osoba podnikající

Jméno: Zdeněk

Příjmení: Straka

Obchodní firma: ---

Identifikační číslo osoby: ---

Místo podnikání: Plzeňský kraj

nebo

Právnická osoba

Obchodní firma/Název:

Identifikační číslo osoby:

Adresa sídla:

b) Hlavní projektant

Jméno: Zdeněk

Příjmení: Straka

Evidenční číslo autorizace: ---

Obor autorizace: Pozemní stavby

Specializace autorizace: ---

c) Projektanti dílčích částí

Na tomto projektu se nepodílejí další projektanti.

Jméno: ---

Příjmení: ---

Evidenční číslo autorizace: ---

Obor autorizace: ---

Specializace autorizace: ---
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A.2 Členění stavby na objekty a technická a technologická

zařízení

Řešená stavba není členěna na jednotlivé objekty, bude provedena jako jeden celek –

jeden stavební objekt.

Technická zařízení budovy

- Zařízení pro vytápění – Bude řešeno pomocí připojení teplovodu k výměníku tepla

budovy

- Zařízení zdravotně technických instalací

- Zařízení vzduchotechniky a vzduchotechnických instalací

- Zařízení silnoproudé elektrotechniky (včetně bleskosvodu)

- Zařízení slaboproudé elektrotechniky

Plán kontrolních prohlídek stavby

1) Zřízení staveniště, převzetí staveniště

2) Úpravy terénu

3) Výkopové práce

4) Základové konstrukce

5) Spodní stavba (podzemní podlaží)

6) 1.NP

7) Běžná podlaží

8) Střecha

9) Hrubá stavba

10) Dokončovací a kompletační práce

11) Výsledná stavba

12) Úprava a úklid pozemku

13) Předání stavby – závěrečná prohlídka

A.3 Seznam vstupních podkladů

- územní plán města Plzeň

- územní studie města Plzně (gis.plzen.eu)

- výškopisné pole řešeného území (geoportal.cuzk.cz)

- polohopisné pole řešeného území (mapy.cz, geoportal.cuzk.cz)
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B1. Souhrnná technická zpráva

B.1 Popis území stavby

B.1.1 Charakteristika stavebního pozemku

Jedná se o pozemky s parcelními čísly 11790/2 a 11790/3 v Plzni v nové prodloužené

části ulice Lipová.

Parcelní

číslo

Výměra

(m2)

Druh

pozemku

Vlastnické právo Způsob

ochrany

nemovitosti

11790/2 6823 Zahrada EBG – assets, s.r.o., Roháčova

145/14, Žižkov, 13000 Praha 3

EBG – development s.r.o.,

Roháčova 176/12, Žižkov, 13000

Praha 3

Zemědělský

půdní fond

11790/3 4014 Zahrada EBG – assets, s.r.o., Roháčova

145/14, Žižkov, 13000 Praha 3

EBG – development s.r.o.,

Roháčova 176/12, Žižkov, 13000

Praha 3

Zemědělský

půdní fond

B.1.2 Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů (geologický průzkum,

hydrogeologický průzkum, stavebně historický průzkum apod.),

Geologický průzkum stanovil následující skladbu a mocnosti podloží:

0,25 m - Ornice

0,80 m – Hlína písčitá (F3)

2,00 m – Písek jílovitý (S5)

4,60 m – Štěrk s příměsí jemnozrnné zeminy (G3)

2,30 m – Píšek špatně zrněný (2,30 m)

--- - Štěrk špatně zrněný (G2)

V posuzované lokalitě byla určena ustálená hladina podzemní vody v hloubce -11,25 m od


[…]

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Ohybový moment (obálka zatěžovacích stavů)
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Dimenzování prvků spodních podlaží

Schéma dimenzačních prvků a skupin
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Tepelně fyzikální posouzení obálky budovy
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Závěr tepelně fyzikálního posouzení

Konstrukce U (W/m2K)
UN

(W/m2K)
Posouzení U

Ma,max

(kg/m2)

MO

(kg/m2)
Odpaření Poznámka

Plochá

střecha
0,0035 Vyhovuje 0,0035 0,0731 Ano ---

Podlaha

1.NP
0,188 Vyhovuje --- --- ---

Nedochází

ke

kondenzaci

VPC stěna 0,164 Vyhovuje 0,0518 10,137 Ano ---

Žb. Stěna 0,161 Vyhovuje 0,0011 0,0011 Ano ---

Všechny konstrukce VYHOVUJÍ podle posouzení součinitele prostupu tepla. Konstrukce

splňují požadavek na maximální množství zkondenzované vody v konstrukci (max 0,5l).

V případě kondenzace v konstrukci během modelového roku je ve všech případech

množství vody odpařené, než množství zkondenzované (dojde k odpaření zkondenzované

vody).
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Použitý Software

MS Office

MS Excel

AutoCAD 2018

Teplo 2017 EDU

Fin2D

Deska (Geo5)

Zatížení

Úhlová stěna

Beton

Výpočtový program v MS Excel autora projektu
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Seznam výkresových příloh

Situační výkresy

- Situace širších vztahů

- Katastrální situační výkres

- Koordinační situační výkres

Půdorys

- 2.PP

- 1.PP

- 1.NP

- 2.NP (odpovídá běžnému podlaží)

Výkres tvaru

- 2.PP

- 1.PP

- 1.NP*

- 2.NP*

Řez

- Příčný řez

- Podélný řez

- Řez opěrnou stěnou

Výkres základů

Pohled na střechu

Pohled jihozápadní

Pohled jihovýchodní*

Detail atiky*

Detail uložení schodiště*

Požární řešení

- Půdorys 1.PP*

- Půdorys 1.NP*

Rozvody kanalizačního potrubí

- 1.PP*

- 1.NP*

Rozvody vodovodního potrubí

- 1.PP*

- 1.NP*

* pouze v tištěné formě
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Zdroje

Normy, literatura a podklady z doporučené literatury (viz. výše)

ŠMEJKAL, Jiří. Železobetonové konstrukce I: příklady. Plzeň: Západočeská univerzita v

Plzni, 2015. ISBN 978-80-261-0495-7.

ŠMEJKAL, Jiří. Železobetonové konstrukce I: příklady. Plzeň: Západočeská univerzita v

Plzni, 2015. ISBN 978-80-261-0495-7.

REMEŠ, Josef. Stavební příručka: to nejdůležitější z norem, vyhlášek a zákonů. 2.,

aktualiz. vyd. Praha: Grada, 2014. Stavitel. ISBN 978-80-247-5142-9.

ČSN 73 0540 – 1-4 - Tepelná ochrana budov

ČSN 73 0802 - Požární bezpečnost staveb - Nevýrobní objekty

ČSN 01 3495 - Výkresy ve stavebnictví - Výkresy požární bezpečnosti staveb

ČSN 73 0833 - Požární bezpečnost staveb - Budovy pro bydlení a ubytování

ČSN 73 0818 - Požární bezpečnost staveb - Obsazení objektů osobami

ČSN 73 0810 - Požární bezpečnost staveb - Společná ustanovení

ČSN 73 0821 - Požární bezpečnost staveb - Požární odolnost stavebních konstrukcí

EN 3 - European standard EN3 - Portable fire extinguishers

HOLICKÝ, Milan, Jana MARKOVÁ a Miroslav SÝKORA. Zatížení stavebních

konstrukcí: příručka k ČSN EN 1991. Praha: Pro Ministerstvo pro místní rozvoj a Českou

komoru autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě (ČKAIT) vydalo

Informační centrum ČKAIT, 2010. Technická knižnice (ČKAIT). ISBN 9788087093894.

Požární úseky. Ing. arch. Petr Hejtmánek, Ing. Hana Najmanová, Ing. Marek Pokorný,

Ph.D - Katedra konstrukcí pozemních staveb, Fakulta stavební ČVUT v Praze, 22. 2. 2016

Určení počtu hasicích přístrojů. Ing. František Chuděj, 15. 1. 2007

Stavby a požáry. Praha: Pro Českou komoru autorizovaných inženýrů a techniků činných

ve výstavbě (ČKAIT) vydalo Informační centrum ČKAIT ve spolupráci s Profesní

komorou požární ochrany, 2015. Stavební kniha. ISBN 978-80-87438-61-9.

Hodnoty požární odolnosti stavebních konstrukcí podle eurokódů. Ing. Roman Zoufal,

CSc., Ing. Milan Bauma, CSc., Ing. Jan Karpaš, CSc., doc. Ing. Petr Kuklík, CSc., 2009
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Výkresová část

Zdeněk Straka Bakalářská práce

BD Lipová 2018/2019

173

Zdeněk Straka Bakalářská práce

BD Lipová 2018/2019

174

Zdeněk Straka Bakalářská práce

BD Lipová 2018/2019

175

Zdeněk Straka Bakalářská práce

BD Lipová 2018/2019

176

Zdeněk Straka Bakalářská práce

BD Lipová 2018/2019

177

Zdeněk Straka Bakalářská práce

BD Lipová 2018/2019

178

Zdeněk Straka Bakalářská práce

BD Lipová 2018/2019

179