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I. Kritéria hodnocení

Kritéria hodnocení 1 1,5 2 2,5 3 4 nehodnoceno

Splnění cílů a zadání práce

Odborná úroveň práce

Vhodnost použitých metod

Formální a grafická úroveň práce

Srozumitelnost práce

Schopnost studenta aplikovat
inženýrský přístup při řešení

II. Připomínky k práci

Cílem bakalářské práce bylo navrhnout dispoziční a konstrukční řešení bytového domu

v Plzni v Lipové ulici a vypracovat pro objekt projektovou dokumentaci ve stupni pro stavební

povolení. V rámci práce se měl student soustředit na stavebně fyzikální posouzení objektu,

stavebně-konstrukční část, techniku prostředí staveb, požárně bezpečnostní řešení a zásady

organizace a výstavby.

Student výše uvedené zpracoval formou výkresů, výpočtů a textových zpráv.

K bakalářské práci sděluji tyto připomínky:

• Student při zpracování projektové dokumentace postupoval dle aktuálně platné

vyhlášky o dokumentaci staveb. Čísla vyhlášek doplnil pro přehlednost.

• Práce je po formální stránce zpracována na vynikající úrovni. Student prokázal

zkušenost s vypracováním projektové dokumentace. Struktura práce je provedena
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vhodně a logicky. Pouze velikost písma ve výkresech by bylo vhodné pro lepší

čitelnost mírně zvětšit. Výkres 02.PP nemá legendu.

• V koordinační situaci je vhodné pro přehlednost zakreslit vrstevnice terénu. Umístění

objektu není jednoznačné. Pro snadnější vytyčení stavby je vhodné více prokótovat

situaci.

• Velmi dobře, obsáhle a profesionálně jsou zpracované textové zprávy.

• Student nad rámec své práce navrhl a posoudil opěrnou stěnu nájezdové rampy.

• V grafickém zobrazení momentů v desce je možné v některých případech upravit pro

větší přehlednost barevnou škálu.

III. Doporučení pro rozpravu

- Možnosti těsnění pracovní spáry bílé vany

- Hlubinné zakládání

- Možnosti vytápění a větrání objektu

VI. Celkové hodnocení

Jako oponent hodnotím předloženou bakalářskou práci známkou:

1
…………………

Navrhuji pochvalu za vynikající zpracování BAP.

Používaná stupnice hodnocení:

1 2 3 4

výborně velmi dobře dobře nedostatečně

V. Závěr

Na základě výše uvedeného jako oponent předložené bakalářské práce:

Doporučuji práci k obhajobě

Nedoporučuji práci k obhajobě

V ……………. dne …………… Oponent bakalářské práce